
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.12.2024 №2661 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 30.11.2016 

№ 2554 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие  

с Уставом муниципального образования «Город Таганрог» постановляю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города 

Таганрога от 30.11.2016 № 2554 «Об утверждении Положения о знаках отличия 

Администрации города Таганрога» следующие изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.7. Награждаемому вместе с Почетной грамотой вручается денежная 

премия в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей без учета налога на доходы 

физических лиц из средств, предусмотренных в местном бюджете на эти 

цели.». 

1.2. В абзаце первом пункта 1.8 раздела 1 слова «главы Администрации» 

заменить словом «Главы». 

1.3. В абзаце втором пункта 1.10 раздела 1 слова «главы Администрации» 

заменить словом «Главы». 

1.4. В абзаце третьем пункта 1.10 раздела 1 слова «глава Администрации» 

заменить словом «Глава». 

1.5. В пункте 1.14 раздела 1 слова «главой Администрации» заменить 

словом «Главой». 

1.6. Абзац первый пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.1. Почетная грамота, Благодарность, Благодарственное письмо 

оформляются на бланке установленного образца и подписываются Главой 

города Таганрога. В случае временного отсутствия Главы города Таганрога 

знаки отличия подписывает заместитель главы Администрации или иное 

должностное лицо Администрации города Таганрога в соответствии с Уставом 

муниципального образования «Город Таганрог», распределением должностных 

обязанностей между заместителями главы Администрации города Таганрога.». 

1.7. Абзац первый пункта 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:  

consultantplus://offline/ref=FC80AA3704B1D272DFD81712B1921641C5A163FC67F9941CD6D64F6DB0B4F4554018AE8AF777BE54354EDBB38C8DA95275E95F7A846AB4DDE66ABA7Aj2k5G


 

«5.2. Знаки отличия вручаются Главой города Таганрога или  

по его поручению заместителем главы Администрации города Таганрога  

в торжественной обстановке.». 

1.8. В пункте 5.3 раздела 5 слова «главы Администрации» заменить 

словом «Главы». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по организационно-

правовым и кадровым вопросам Громыко Е.Л. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                   С.А. Камбулова 


